Fischer & Metzger Weinstralde 52a
Steuerberatungsgesellschaft mbH 79292 Pfaffenweiler

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V.
Forderung von Umweltschutz und Klimaschutz

Distelfeldstr. 15

71229 Leonberg

Finanzamt:  Leonberg

Steuer-Nr:  70054/42202



Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iiber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaRn die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung fur

German Biochar e.V.
Forderung von Umweltschutz und Klimaschutz

fir das Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage flr die Er-
stellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskiinfte,
die wir auftragsgeman nicht gepruft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundsatzen fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefihrt.

Pfaffenweiler, den 27. Dezember 2025

R & My
T AC
c,f-»"f‘_\\ GSGEe 7'3(\
':\_‘\' SR '\/\\.
w' “{( 2
S




Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Forderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Reisekosten
3. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlsen
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fiir bezogene

Leistungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

Ubertrag

EUR

132.045,25

18.734.00

76.960,06
5.465,26
41.344,33

EUR

150.779,25

123.769,65

—27.009,60Q

21,25

325,27

107.303,90

67.498,60

_39.805.30

—39.805,3Q

66.510,88



Blatt 3
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Forderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

EUR EUR
Ubertrag 66.510,88
D. JAHRESERGEBNIS 66.510,88

Leonberg, den



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Férderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

Konto

2110

2400
2412
2413

2551
2553
2555
2558

2560

2701
2702
2750
2753
2801
2894
2895
2900
2901
2905
2906

4150

4712

6005
6012
6065

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Zuwendungen Dritter (Sponsoren)
Zuschisse Forderbanken

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Abgefihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Ubrige Ausgaben

Blrobedarf

Porto, Telefon
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage
Vereinsmitteilungen

Rechts- und Beratungskosten
Consulting

Sonstige Kosten

Forum 2023 Kosten Referenten
Bewirtungsaufwand

Software Verwaltung

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Umsatzerldse 7%

Zuwendungen Dritter (Sponsoren)7% USt
Einnahmen aus Nebenleistungen

EUR

325,00
169,00
18.240,00

57.715,63-
4.993,47-
14.056,78-
194.18-

595,02-
596,21-
3.945,00-
1.087,24-
76,25-
811,32-
28.764,54-
1.031,06-
226,02-
2.326,23-
1.885.44-

69.093,53
31.426,64
6.783.73

Blatt 4

EUR

132.045,25

18.734,00

76.960,06-

5.465,26-

41.344,33-

21,25

325,27-

107.303,90

134.009,48



Blatt 5
KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Forderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 134.009,48
Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
6180 Aufwendungen fir bezogene Leistungen 67.498,60-

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 66.510,88



