

Fischer & Metzger
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Weinstraße 52a
79292 Pfaffenweiler

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**German Biochar e.V.
Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz**

Distelfeldstr. 15

71229 Leonberg

Finanzamt: Leonberg

Steuer-Nr: 70054/42202

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung für

German Biochar e.V.
Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Pfaffenweiler, den 27. Dezember 2025




Fischer & Metzger
Steuerberatungsgesellschaft mbH

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	132.045,25	
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>18.734,00</u>	150.779,25
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Personalkosten	76.960,06	
2. Reisekosten	5.465,26	
3. Übrige Ausgaben	<u>41.344,33</u>	123.769,65
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>27.009,60</u>
B. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Zins- und Kurserträge	21,25	
II. Ausgaben		
1. Ausgaben/Werbungskosten		
Sonstige Ausgaben	325,27	
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>304,02-</u>
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	107.303,90	
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	67.498,60	
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>39.805,30</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>39.805,30</u>
Übertrag		66.510,88

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

German Biochar e.V. Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg

	EUR	EUR
Übertrag		66.510,88
D. JAHRESERGEBNIS		66.510,88

Leonberg, den

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**German Biochar e.V. Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
IDEELLER BEREICH			
Mitgliedsbeiträge			
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		132.045,25
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen			
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	325,00	
2412	Zuwendungen Dritter (Sponsoren)	169,00	
2413	Zuschüsse Förderbanken	<u>18.240,00</u>	18.734,00
Personalkosten			
2551	Löhne und Gehälter	57.715,63-	
2553	Abgeführte Lohnsteuer	4.993,47-	
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	14.056,78-	
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>194,18-</u>	76.960,06-
Reisekosten			
2560	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand		5.465,26-
Übrige Ausgaben			
2701	Bürobedarf	595,02-	
2702	Porto, Telefon	596,21-	
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	3.945,00-	
2753	Versicherungen, Beiträge	1.087,24-	
2801	Vereinsmitteilungen	76,25-	
2894	Rechts- und Beratungskosten	811,32-	
2895	Consulting	28.764,54-	
2900	Sonstige Kosten	1.031,06-	
2901	Forum 2023 Kosten Referenten	226,02-	
2905	Bewirtungsaufwand	2.326,23-	
2906	Software Verwaltung	<u>1.885,44-</u>	41.344,33-
VERMÖGENSVERWALTUNG			
Zins- und Kurserträge			
4150	Zinserträge 0% USt		21,25
Sonstige Ausgaben			
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		325,27-
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Einnahmen aus Umsatzerlösen			
6005	Umsatzerlöse 7%	69.093,53	
6012	Zuwendungen Dritter (Sponsoren)7% USt	31.426,64	
6065	Einnahmen aus Nebenleistungen	<u>6.783,73</u>	107.303,90
Übertrag			
			134.009,48

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**German Biochar e.V. Förderung von Umweltschutz und Klimaschutz, Leonberg**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag			134.009,48
	Ausgaben für bezogene Leistungen		
6180	Aufwendungen für bezogene Leistungen	67.498,60-	
			=====
	JAHRESERGEWINIS		
	Jahresergebnis	66.510,88	
			=====